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Flucht und Migration 
Caritas-Dienste im Überblick 
 

 
Flüchtlingsberatung 
 
Die Suche nach einer zweiten Heimat: Beratung und Hilfe für Menschen, 
die aus ihrem Heimatland fliehen mussten. 
In der Flüchtlingsberatung stehen wir Flüchtlingen zur Seite, ungeachtet 
ihrer Herkunft, Religion, politischen Überzeugung, ethnischen und sozialen 
Zugehörigkeit oder Weltanschauung. Zunächst versuchen wir, eine 
Antwort zu geben auf die Grundbedürfnisse wie Unterkunft, Nahrung, 

Kleidung und medizinische Versorgung. Dann bereiten wir gemeinsam mit ihnen den Antrag auf Asyl 
vor und setzen uns dafür ein, dass sie ein faires Verfahren bekommen. 
 
Kontakt: 
39100 Bozen, Kanonikus Michael Gamper Straße 10, Tel. 0471 304 770, Fax 0471 304780, 
fb@caritas.bz.it 
 
 

Flüchtlingshäuser 
 
In den Flüchtlingshäusern der Caritas erhalten Sie Unterkunft und 
Begleitung, solange Ihr Antrag auf Asyl bearbeitet wird. Es werden 
Sprachkurse organisiert, Flüchtlingen Rechtsberatungen angeboten, 
Unterstützung und Begleitung beim Asylantragsverfahren und vor allem 
auch bei der Organisation des Alltags. 
 

Kontakt: 
Fischerhaus, 39030 Vintl, Prielweg 1, Tel. 0472 055 201, fischerhaus@caritas.bz.it  
Haus Aaron, 39100 Bozen, Meranerstraße 90/A, Tel. 0471 09 54 52, aaron@caritas.bz.it  
Haus Anna, 39040 Kastelruth, Krausenweg 3, Tel. 0471 711 062, anna@caritas.bz.it  
Haus Arnika, 39012 Meran, Romstraße 292, Tel. 0473 495 626, arnika@caritas.bz.it  
Haus Lea, 39049 Wiesen, Am Moosfeld 64, Tel. 0472 760 883, lea@caritas.bz.it  
Haus Miriam, 39042 Brixen, Runggadgasse 7, Tel. 0472 055 255, miriam@caritas.bz.it  
Haus Noah, 39010 Prissian, Prissian 108, Tel. 0473 920 545, noah@caritas.bz.it  
Haus Rahel, 39054 Lengmoos Klobenstein, Dorf 2, Tel. 0471 356117, rahel@caritas.bz.it  
Haus Ruben, 39024 Mals, Spitalstraße 8, Tel. 0473 055026, ruben@caritas.bz.it  
Haus Sara, 39100 Bozen/Haslach, Weineggstraße 2, Tel. 0471 095 806, sara@caritas.bz.it  
Josefsheim, 39031 Bruneck, Außerragen 16 , Tel. 0474 055 009, josefsheim@caritas.bz.it  
 
 

Migrant(inn)enberatung Flori 
 
Sie oder Ihre Familie kommen aus einem anderen Land? Sie sind neu im 
Vinschgau und brauchen Unterstützung? Wir beraten Sie gerne und 
stehen Ihnen bei der Suche nach Ausbildung und Arbeit zur Seite. 
Gemeinsam wollen wir eine Antwort auf Ihre Anliegen finden, damit Sie 
stärker an der Gesellschaft teilhaben können. 
 

Kontakt: 
Mals und Schlanders, Tel. 334 16 30 106, flori@caritas.bz.it 
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Migrant(inn)enberatung InPut 
 
Wir beraten Sie, wenn Sie aus Nicht-EU-Staaten oder aus den neuen EU-
Staaten kommen und Unterstützung bei der Suche nach Arbeit brauchen. 
Wir helfen Ihnen, wenn Sie sich neue Kenntnisse und Fertigkeiten 
aneignen wollen oder sozialen Anschluss suchen. 
 
 

Kontakt: 
39031 Bruneck, Paul von Sternbachstraße 6, Tel. 0474 554 987, Fax 0474- 538 668, 
input@caritas.bz.it 
 
 

Migrant(inn)enberatung Moca 
 
Die Beratungsstelle unterstützt bei allen bürokratischen Angelegenheiten 
und je nach Einzelfall bei der Suche nach Sprachkursen und Praktika, bei 
der Ausarbeitung von Lebensläufen und der Vorbereitung auf 
Vorstellungsgespräche. 
 
 

Kontakt: 
39012 Meran, Romstraße 1, Tel. 0473 495 620, Fax 0473 495 625, moca@caritas.bz.it 
 

 
Migrantes 
 
Sie kommen aus einem Nicht-EU-Land, haben eine gültige 
Aufenthaltsgenehmigung und suchen Orientierung in der Südtiroler 
Lebenswelt? Wir beraten und unterstützen Sie kostenlos. Gemeinsam mit 
Ihnen prüfen wir Ihre Situation und suchen neue Perspektiven. Wir helfen 
Ihnen auch bei der Suche nach einer geeigneten Wohnmöglichkeit und 
geben Rat bei bürokratischen und rechtlichen Angelegenheiten. 

 
Kontakt: 
39100 Bozen, Romstraße 85/A, Tel. 0471 402 312, Fax 0471 404 816, migrantes@caritas.bz.it 
 
 
 


